
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Ing. Aneta Heflerová 

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma diplomové práce:  Možnosti identifikace drenážních systémů v 
zemědělské krajině  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. RNDr. Marie Novotná, CSc. 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Velmi zdařilá práce. Autorka se zabývá hydromelioračními systémy v zemědělské krajině. 
V teoretické části jsou pěkně zpracovány všechny skutečnosti, které jsou potřebné k řešení dané 
problematiky. Cenný je především popis různých metod identifikace hydromeliorací v krajině. Pro 
práci v terénu si autorka zvolila metodu použití termokamery pro pozemní výzkum, tedy nalezení 
hydromelioračních výpustí. Velmi pěkně zpracovala geoinformace do mapových výstupů. Za přínosné 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE           

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

považuji i zaznamenání náźorů různých odboníků na funkčnost hydromeliorací a způsobů jejich 
využití v současné době. K autorce mám jedinou výtku, při čtení mi chyběl seznam zkratek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Jaký podíl vyústění hydromeliorací byste poznala bez využití termokamery a  kdy by bylo nejlepší 
tento průzkum dělat. 
Lze zjistit, jaká část hysromeliorací ve zkoumaném území je nefunkční? 
Uměla byste navrhnout ve zkoumaném území nějaké zásahy, které by zlepšily hodpodaření s vodou 
v krajině? 
            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 26. 01. 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


